ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

ATO DE AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo Administrativo n° 014/2024

Inexigibilidade de Licitação n° 006/2024

0 Presidente da Camara Municipal de Guanambi-Ba no uso de suas atribuições e

com fundamento no art.71, inciso IV da Lei n° 14.133/2021, ADJUDICA o objeto

e HOMOLOGA o processo de Inexigibilidade Licitação n° 006/2024 em favor da

empresa D. E. S. COSTA LTDA, CNPJ/MF n° 43.059.410/0001-10, no valor global

de R$ 38.970,00 (trinta e oito mil, novecentos e setenta reais), que tem por

objeto a Contratação de empresa especializada para realização de capacitação

dos servidores da Câmara Municipal de Guanambi em Logística, Técnica

Legislativa, Governança Pública e Processo Legislativo Municipal.

Guanambi / BA, 06 de dezembro de 2024

ZAQUEU RODRIGUES DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Guanambi

Última atualização 27/12/2024

Objeto:

[LICITANET] - Contratação de empresa especializada para realização de capacitação dos servidores da Câmara Municipal de

Guanambi em Logística, Técnica Legislativa, Governança Pública e Processo Legislativo Municipal.

   Editais

Ato que autoriza a Contratação Direta nº 006/2024

Acessar Contratação

Local: Guanambi/BA Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI

Unidade compradora: 2891 - CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI - BA

Modalidade da contratação: Inexigibilidade Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 74, III, a

Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta Modo de disputa: Não se aplica Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 27/12/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 04285518000170-1-000018/2024 Fonte: Licitanet Licitações Eletrônicas LTDA

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 38.970,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R$ 38.970,00

Itens Arquivos Contratos/Empenhos Histórico

Númeroc Descriçãoc Quantidadec Valor unitário estimado

c

Valor total estimadoc Detalhar

5136241 Contratação de

empresa especializada

para realização de

capacitação dos

servidores da Câmara

Municipal de Guanambi

em Legística, Técnica

Legislativa, Governança

Pública e Processo

Legislativo Municipal

1 R$ 38.970,00 R$ 38.970,00

Exibir: 1-1 de 1 itens Página:5 1

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio

eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em

sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado

deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de

2021.

Portal Nacional de Contratações Públicas Buscar no PNCP   Entrar

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma

concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às

contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita

responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.gestao.gov.br

 0800 978 9001